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Foglalkoztatási Főosztály

Készítette: Simonné Bócsó Hedvig
Salgótarján, 2017. március
A munkaerőpiac a KSH 2016. évi adatai tükrében

A társadalmi, gazdasági folyamatokban 2013-tól javuló tendenciák érvényesülnek Nógrád megyében

A KSH által publikált adatok szerint 2016-ban térségünk gazdaságában az országossal nagyrészt megegyező irányú folyamatok zajlottak. 
· Az ipar teljesítménye az értékesítési lehetőségek bővülésének köszönhetően mind a telephely, mind a székhely szerinti vállalkozások körében pozitív elmozdulást mutatott a 2015. évi produktumhoz képest. A növekedés üteme mindkét csoportban jelentősen meghaladta az országos átlagot. 

· Az építőipar teljesítménye azonban kedvezőtlenül alakult, 2016-ban megyénkben 14,5%-kal, országosan pedig 23,4%-kal esett vissza az előző évhez képest.
· Az idegenforgalom év eleji lendülete a második negyedévtől megtorpant, s az év végén a vendégforgalom a 2015. évi szinthez hasonló volt, míg országosan 7%-kal növekedett. 

· A megfigyelt megyei székhelyű gazdasági szervezetek lényegesen kisebb összeget fordítottak fejlesztésekre folyó áron, mint 2015-ben.



 


Nógrád megyében 2016. évben a 15-74 éves népességen belül átlagosan 75,7 ezer főt foglalkoztattak, míg a munkanélküliek száma 7 ezer főt tett ki. Mind a foglalkoztatottak, mind a munkanélküliek száma alapvetően stagnált, miközben az inaktívaké 1,8%-kal fogyott.

E korcsoportban a foglalkoztatási ráta 51% volt, amihez 8,4%-os munkanélküliségi ráta társult. 
A foglalkoztatás szintje országos viszonylatban a legalacsonyabbnak számított, miközben a munkanélküliségi ráta a harmadik legmagasabb értéket mutatta. Mindkét mutatónk meghaladta az előző évit, s - amint az alábbi tábla adatai mutatják - az országos átlagtól továbbra is jelentős térségünk elmaradása. 

A 15-74 éves népesség gazdasági aktivitása a KSH adatai alapján

	Megnevezés
	Nógrád megye
	Országosan

	
	2015. év
	2016. év
	Változás* 

2016-2015.
	2015. év
	2016. év
	Változás* 

2016-2015.

	Aktivitási arány (%)
	55,3
	55,6
	0,4
	59,9
	61,1
	1,1

	Foglalkoztatási ráta (%)
	50,7
	51,0
	0,3
	55,9
	58,0
	2,1

	Munkanélküliségi ráta (%)
	8,3
	8,4
	0,1
	6,8
	5,1
	-1,7


Alapadatok forrása: http://www.ksh.hu/stadat, * A változás %-pontban értendő.
A nyilvántartott álláskeresők számának alakulása országosan és Nógrád megyében

A nyilvántartott álláskeresők száma ötödével fogyott egy év alatt hazánkban

2017. január végén 288 307 fő álláskereső szerepelt a munkaügyi nyilvántartásokban, s ez a létszám 14 809 fővel több a decemberinél. Ebben az időszakban a létszámalakulást a szezonális létszámbővülés jellemzi, de nagysága, mértéke 2014-től lényegesen alacsonyabb a korábbi években megszokottnál a téli hónapokban is jelentős létszámot érintő közfoglalkoztatásnak köszönhetően. 
Az álláskeresők száma az ország teljes területén kedvezőtlenül alakult január folyamán, de a létszám-bővülés nagysága, illetve mértéke jelentős eltéréseket mutatott, amit az alábbi ábra jól szemléltet.

Az éves szintű létszámváltozás tekintetében ugyanakkor tovább folytatódott a 2015 májusától tartó pozitív trend. 2016. január óta 70 897 fővel, 19,7%-kal mérséklődött a regisztrált ügyfelek létszáma országos szinten, s minden térségre a létszámapadás volt jellemző.


 


Az elmúlt egy évben csaknem ötödével csökkent az álláskeresők létszáma megyénkben  
Megyénkben az országos folyamatokhoz hasonlóan változott a regisztrált álláskeresők száma, ami az év első hónapjában növekedést takart. Nógrád megyében 2017. január végén 11 514 fő volt a nyilvántartott álláskeresők létszáma, 614 fővel, 5,6%-kal több mint az előző hónapban. Ennek ellenére 1991-ig visszatekintve ez a legkedvezőbb januári adat.

A létszámbővülés mögött döntően az ügyfelek jelentősen mérséklődő kiáramlása húzódott meg, mivel az elhelyezkedési lehetőségek korlátozottabbá váltak, de fokozódott a beáramlás is.
Az álláskeresők száma és változása

	Járás
	Az álláskeresők
	Az álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességhez*, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest
	

	
	2017. január
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	4 632
	276
	6,3
	-1 114
	-19,4
	17,7

	Balassagyarmati
	1 732
	91
	5,5
	-403
	-18,9
	10,3

	Pásztói
	1 540
	69
	4,7
	-539
	-25,9
	12,0

	Szécsényi
	1 681
	32
	1,9
	-239
	-12,4
	22,9

	Bátonyterenyei
	1 109
	84
	8,2
	-188
	-14,5
	12,7

	Rétsági
	820
	62
	8,2
	-236
	-22,3
	7,7

	Nógrád megye
	11 514
	614
	5,6
	-2 719
	-19,1
	13,9

	Észak-Magyarország
	60 733
	2 851
	4,9
	-10 982
	-15,3
	12,2

	Országosan
	288 307
	14 809
	5,4
	-70 897
	-19,7
	6,3


Forrás: * KSH MEF, 2016. évi átlagos létszám
Januárban minden járásunkban több ügyfél keresett munkát, mint négy héttel korábban. A létszám-növekedés hátterében főként a 2016 decemberéig tartó közfoglalkoztatási programokban foglalkoztatottak visszaáramlása állt. A startmunka programok januártól kisebb létszámokkal folytatódtak, míg a hosszabb idejű közfoglalkoztatásból kilépő dolgozók számát nagyrészt visszapótolták. A legnagyobb létszámmozgás a megyeszékhelyen és térségében történt. 
Az álláskeresők számának az előző évhez mért változása 2016 áprilisától folyamatosan csökkenést mutat. Január végén 2 719 fővel, 19,1%-kal kevesebben szerepeltek nyilvántartásainkban az előző év azonos időszakához képest. Az ügyfelek száma minden járásunkban fogyott az elmúlt egy évben. 
A legintenzívebb visszaesés Pásztó és Rétság térségében történt. 



 


A nyilvántartott álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességen belül január végén 13,9% volt megyénkben, ami az országos rangsorban a legmagasabb mutatót jelentette. Mind a hat Nógrád megyei járás munkaerőpiaci pozíciója kedvezőtlenebb az országos átlagnál.
A relatív mutató januári 0,8%-pontos romlását az álláskeresők számának bővülése befolyásolta, amit kissé fokozott a gazdaságilag aktív népesség számának – vagyis a 2017. évi viszonyítási alapnak – a 0,3%-os csökkenése. A korább évek gyakorlatát követve idén is aktualizálásra került a mutató nevezőjét jelentő adat, ami az előző év Munkaerő-felméréséből számolt gazdaságilag aktív népességet takarja, s ami Nógrád megyében 2016-ban 82 689 főt tett ki, míg egy évvel korábban 82 966 főt.

Az év első heteiben 1 737 fő (239 fő pályakezdő, 1 498 fő nem pályakezdő) jelentkezett regisztrálásra, 262 fővel többen, mint egy hónapja, miközben az egy évvel korábbitól elmaradt a beáramlás. Az álláskeresők mindkét csoportjában fokozódott a belépési forgalom januárban, míg a pályakezdők csupán néhány fővel voltak többen, mint decemberben, addig a nem pályakezdők száma ötödével emelkedett. Éves viszonylatban mindkét ügyfélkörben csökkent a regisztrációt kérők száma. A belépő nem pályakezdők túlnyomó többsége megszűnő munkaviszonya miatt kereste fel a foglalkoztatási osztályt, míg a pályakezdők körében a tanulmányaikat befejezők vagy megszakítók voltak nagyobb számban.

Az új belépők száma mindössze 71 fő volt, a decemberinél 9 fővel több, míg az egy évvel korábbinál 42 fővel kevesebb. Szokatlan módon többségük nem pályakezdő. 
2017 januárjában 1 123 fő nyilvántartása szűnt meg vagy került szüneteltetésre, ami az egy hónappal korábbi adat kevesebb mint 70%-a, viszont a 2016. januári kiáramlásnál kissé több. 
A kilépők csaknem harmada önállóan vagy segítségünkkel helyezkedett el, további 24%-a közfoglalkoztatásba kapcsolódott be, minden negyedik ügyfél együttműködés hiánya miatt törlésre került, míg a többiek regisztrációja egyéb okból ért véget vagy szünetelt átmenetileg.

A 19 éves és fiatalabb álláskeresők létszáma tovább csökkent   
A Nógrád megye területén regisztrált álláskeresők között 2017. január végén a férfiak 54,1%-ot, az alacsony iskolai végzettségűek 52,2%-ot, az ellátás nélküliek 42,1%-ot, a korábbi munkaviszony alapján szakmunkát végzők 32,3%-ot, a 35-44 évesek 22,4%-ot képviseltek, s az egyes csoportokon belül ezek voltak a legmagasabb arányok.
Januárban a legfiatalabbaktól eltekintve az álláskeresők minden csoportjában növekvő létszámot mutattak a zárónapi adatok. A legintenzívebben az álláskeresési járadékra jogosultak, a 25-34 évesek, a szakmunkásvizsgával rendelkezők, továbbá az FHT-re jogosultak létszáma bővült, míg a legkevésbé az álláskeresési segélyre jogosultak és a diplomások állománya növekedett.
A különböző ismérvek éves szintű vizsgálata szerint az álláskeresők szinte minden rétegére a kedvező irányú létszámváltozás volt a jellemző. A legjobban az ellátás nélküliek, a 19 év alattiak és alacsony iskolai végzettségűek száma fogyott, míg a legkisebb mértékű csökkenést az álláskeresési járadékra jogosultak körében tapasztaltuk. Az álláskeresési segélyre jogosultak létszáma viszont meghaladta a 12 hónappal korábbit. A munkanélküliek összetétele a létszámváltozás irányának, illetve intenzitásának megfelelően tért el többé-kevésbé a 2016. januáritól.

A fiatal/pályakezdő álláskeresők létszáma kedvezőbben változott, mint az összes álláskeresőké    

A 25 év alatti álláskeresők száma és változása Nógrád megyében
	Megnevezés
	A 25 év alatti álláskeresők
	A 25 év alattiak aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2017. jan.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Nem pályakezdő
	579
	56
	10,7
	-24
	-4,0
	5,0

	Pályakezdő
	1 152
	8
	0,7
	-429
	-27,1
	10,0

	Összesen
	1 731
	64
	3,8
	-453
	-20,7
	15,0


Minden 6-7. regisztrált álláskereső a fiatal, 25 év alatti korosztályba tartozik megyénkben. Többségük pályakezdő, míg néhányan már rendelkeznek több-kevesebb munkaviszonnyal. 
A 25 év alatti ügyfelek száma január végén 1 731 fő volt, 64 fővel több, mint egy hónapja, viszont az előző évi létszámtól 453 fővel elmaradt. A januári létszámbővülés üteme mérsékeltebb, míg az elmúlt évben megvalósult létszámcsökkenés dinamikusabb volt, mint a teljes álláskeresői csoportban. 

Körükben az alacsony iskolai végzettségűek (56,2%) és a férfiak (54,1%) aránya a meghatározó. 
A legtöbb 25 év alatti regisztrált álláskereső a megyeszékhelyen és térségében él.



 


A pályakezdő fiatalok létszáma a sok éves trendnek megfelelően alakult, vagyis növekedett az előző hónaphoz képest. Január végén 1 201 pályakezdő szerepelt a nógrádi járási hivatalok nyilvántartásaiban, s ez a létszám csupán 9 fővel több volt, mint decemberben, viszont az egy évvel korábbitól 432 fővel elmaradt. A pályakezdők összes álláskeresők közötti aránya 10,4%-ot mutatott a hónap végén, szinte ugyanannyit, mint az országos átlag.

A legtöbb pályakezdő álláskereső a megyeszékhelyen és térségében szerepel a nyilvántartásban, míg a legkevesebben Rétság környékén tartják a kapcsolatot szervezetünkkel. Az előző hónaphoz képest alapvetően minden járásunkban a decemberi szinten stagnált számuk, az eltérés ugyanis sehol sem érte el a 10 főt. Éves távlatban a megye teljes területén kedvezően változott a pályakezdő létszáma, s a járások kétharmadában intenzívebb volt a csökkenés, mint országos szinten.
A pályakezdő álláskeresők száma és változása

	Járás
	A pályakezdő álláskeresők
	A pályakezdők aránya az álláskeresőkön belül, %

	
	száma (fő)
	számának változása

az előző hónaphoz képest
	számának változása

az előző évhez képest*
	

	
	2017. jan.
	fő
	%
	fő
	%
	

	Salgótarjáni
	431
	6
	1,4
	-184
	-29,9
	9,3

	Balassagyarmati
	175
	6
	3,6
	-94
	-34,9
	10,1

	Pásztói
	144
	-7
	-4,6
	-68
	-32,1
	9,4

	Szécsényi
	241
	-7
	-2,8
	-35
	-12,7
	14,3

	Bátonyterenyei
	115
	3
	2,7
	-24
	-17,3
	10,4

	Rétsági
	95
	8
	9,2
	-27
	-22,1
	11,6

	Nógrád megye
	1 201
	9
	0,8
	-432
	-26,5
	10,4

	Országosan
	30 414
	510
	1,7
	-8 294
	-21,4
	10,5


A pályakezdők iskolai végzettség szerinti összetétele továbbra is kedvezőtlen a szakképzetlenek magas száma, illetve aránya (58,4%) miatt. Az alacsony iskolai végzettségű fiatalok súlya 56,6%, szakiskolai képesítéssel minden 7-8. pályakezdő rendelkezik, szakközépiskolába járt 18,5%-uk, gimnáziumi érettségivel keres munkát minden 10-11. ügyfelünk, míg diploma birtokában a pályakezdő álláskeresők 2,7%-a szeretne elhelyezkedni. 

A fiúk (596 fő) és a lányok (605 fő) csaknem azonos számban keresnek állást. Minden harmadik pályakezdő 19 éves vagy annál fiatalabb, s körükben a 18 év alattiak súlya növekvő.  
A tartósan regisztrált álláskeresők létszáma továbbra is stagnált
Januárban ismét megtorpant a tartósan regisztrált álláskeresők létszámának csökkenése, de a változás mértéke nem érte el az egy százalékot sem.


 


Az egy évet maghaladóan állást keresők tábora január végén 3 904 főt tett ki. Ez a létszám az előző hónaphoz képest 29 fős növekedést mutat, viszont az egy évvel korábbitól 515 fővel elmaradt. Megyei átlagban ügyfeleink 33,9%-a hosszú ideje elhelyezkedési gondokkal küzd, míg országosan ez az arány 6,6%-ponttal alacsonyabb. A munkaerőpiacról tartósan kiszorultak 71,5%-a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra vagy álláskeresési segély jogosult, több mint 46%-uk pedig betöltötte az 50. életévét.

A tartós munkanélküliség a fiatalok körében is kialakult, esetükben már a hat hónap is hosszú időnek számít, hiszen a munkaerőpiacra való bejutás az idő múlásával egyre nehezebbé válik. 
2017. január végén minden 3-4. fiatal, 486 fő legalább hat hónapja folyamatosan szerepelt a nyilvántartásban. Az elmúlt egy évben döntően a fiatalokat célzó munkaerőpiaci programnak köszönhetően azonban 30%-kal csökkent a tartósan regisztrációban szereplők állománya. 
Körükben az alacsony iskolai végzettségűek (60%) és a férfiak (59%) aránya volt a meghatározó.  
A pénzbeli ellátásban részesülők aránya magasabb, mint 2016 januárjában volt 

A legfrissebb adatok szerint az álláskeresők legnépesebb körének (42,1%) semmilyen pénzbeli ellátási jogosultság nem volt rögzítve a zárónapon. Ők főként az elhelyezkedés, a képzés, a későbbi segélyezés reményében vállalták az együttműködést. Számuk az utóbbi egy hónapban tapasztalt 
211 fős bővülést követően 4 850 főt tett ki, miközben 1 720 fővel elmaradt a 2016. januári szinttől.

A járási hivatalok segítségével munkát keresők második legnagyobb hányadát (41,8%) a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak alkotják. A hónap végén a 313 fős létszámbővülés után 4 812 fő tartozott e csoportba, 869 fővel kevesebben, mint 12 hónapja. 
Öt járásunkban alacsonyabb az FHT-s ügyfelek száma, mint az előző év azonos hónapjában volt, Szécsény térségében viszont bővült a számuk.

Ezen támogatást igénybe vevők zöme a megyeszékhelyen és térségében él, ahol az összes álláskeresőkön belüli arányuk meghaladja a 48%-ot. Ezzel szemben a rétsági térségben kissé több mint negyedük kapja ezen ellátást.
Az FHT-ben részesülők összetétele lényegesen kedvezőtlenebb, mint az összes álláskeresőé, főként a leghátrányosabb helyzetű álláskeresők tartoznak e csoportba. Körükben az alacsony iskolai végzettségűek aránya eléri a 61,8%-ot, 45,2%-uk tartósan regisztrált, 16,6%-uk pedig elmúlt 55 éves.


 


A járási hivatalok foglalkoztatási osztályai által megállapított álláskeresési ellátásokra 1 852 fő, vagyis minden 6-7. ügyfél volt jogosult. Az elmúlt hónapban az ellátásokra jogosultak száma kisebb-nagyobb mértékben növekedett mindkét csoportban. Éves időtávban ugyanekkor a járadékosok létszáma csökkent, míg a segélyen lévőké szinte változatlan maradt.

A munkaerő-kereslet jellemzői Nógrád megyében

Az elsődleges munkaerőpiac 1,7-szer annyi álláshelyet kínált, mint egy évvel korábban   
A nógrádi járási hivatalok foglalkoztatási osztályai nyilvántartásában januárban összesen 4 059 betöltésre váró álláshely szerepelt, ebből 815 származott új bejelentésből. 

A hónap során feltárt, illetve bejelentett munkaerőigények létszámvonzata megyei viszonylatban mindössze fele volt a decemberinek, viszont az egy évvel korábbi létszámigényt kissé meghaladta. 

A legtöbb új álláshelyet (232 fő) a rétsági közvetítőink rögzítették, s döntő többségük a gazdasági szektorból érkezett. A megye további területein bejelentett álláshelyek száma 37 és 207 fő között változott, melyek között többnyire a másodlagos munkaerőpiac kereslete dominált. 
A feltárt és a bejelentett álláshelyek havi mérlege 2017. január (fő)

	Járás
	Nyitó állomány
	A hónap során bejelentett
	Havi összes álláshely
	A hónap folyamán megszűnt álláshelyek
	Tárgyhavi záró állomány

	
	
	normál
	támogatott
	
	
	

	
	
	álláshelyek
	
	
	

	Salgótarjáni
	1 008
	18
	189
	1 215
	646
	569

	Balassagyarmati
	597
	21
	94
	712
	224
	488

	Pásztói
	634
	20
	127
	781
	438
	343

	Szécsényi
	158
	7
	70
	235
	184
	51

	Bátonyterenyei
	474
	18
	19
	511
	110
	401

	Rétsági
	373
	157
	75
	605
	384
	221

	Nógrád megye
	3 244
	241
	574
	4 059
	1 986
	2 073


Januárban az elsődleges munkaerőpiac szereplői, valamint a költségvetési intézmények 
329 főnek kínáltak határozott vagy határozatlan idejű munkaviszony keretében történő munkavégzési lehetőséget. Támogatással 88 főt, míg támogatás nélkül 241 főt kerestek a foglalkoztatók. A munkaerőpiac e területeiről érkezett álláshelyek körében éves szinten jelentős, míg decemberhez képest csupán minimális növekedést figyelhettünk meg.
Egy-egy ágazatban 1-117 fő közötti munkaerő-kereslet jelent meg, köztük a legtöbb munkalehetőséget a kereskedelem, gépjárműjavítás és a feldolgozóipar kínálta. 
A legtöbb munkaerőigényt Rétságon (157 fő) és Salgótarjánban (59 fő) jelentették be a foglalkoztatók, míg a további négy járásban 18-39 fő között mozgott az álláshelyek száma.


 


A támogatás nélküli munkaerőigények száma (241 fő) kedvezően alakult az elmúlt hónapban, számuk 65%-kal meghaladta a decemberit, miközben az egy évvel korábbi létszámigényt is 77%-kal felülmúlta. A nem támogatott új álláshelyek száma 7 és 157 fő között változott járásonként.

Az új álláshelyek többsége (574 fő) továbbra is támogatási igénnyel társult. A támogatott álláshelyek aránya járásonként 32 és 91% közötti volt, ami megyei átlagban 70,4%-ot jelentett, s az országosan jellemző értéket 18,9%-ponttal haladta meg. Az új álláshelyek e csoportjában 907 fős visszaesés történt az elmúlt hónapban.
A másodlagos munkaerőpiac kereslete az év elején 483 főre irányult, míg bér jellegű, illetve egyéb támogatások mellett további 88 fő hátrányos helyzetű ügyfelünknek kínáltak elhelyezkedési lehetőséget a munkáltatók. A közfoglalkoztatáshoz kapcsolódó álláshelyek száma a decemberi 
37%-át sem érte el, míg az egyéb támogatással társulóké 51,2%-kal mérséklődött. 
A munkáltatók januárban is főként képesítéshez nem kötött álláshelyeket kínáltak az állás-keresőknek. A legnagyobb igény egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozásúak, egyszerű erdészeti foglalkozásúak, betanított varrók, valamint egyéb takarítók és kisegítők iránt jelent meg. A szakképzettek közül a szociális gondozók, bútorasztalosok, lakatosok, forgácsolók, villamos gépek és készülékek javítói voltak a legkeresettebbek, de minden munkakörben 25 fő alatti létszám közvetítését kérték a foglalkoztatók.   
A vizsgált időszakban 1 986 álláshelyet zártak le a közvetítők, s így február elején megyénkben 2 073 álláshely állt rendelkezésre a foglalkoztatási osztályok közvetítési tevékenységéhez. A felkínálható állások 60%-a a közfoglalkoztatáshoz kapcsolódott, melyek túlnyomó többségére már megtörtént az álláskeresők közvetítése. Az elsődleges munkaerőpiacról az utóbbi hónapokban érkezett igények kielégítése is folyamatban van, elkezdődött a támogatási kérelmek elbírálása, illetve a megfelelő álláskeresők kiválasztása, értesítése.   
Közfoglalkoztatáshoz kapcsolódóan 595 közvetítést kezdeményeztek a foglalkoztatási osztályok 

A közvetítők a munkáltatók és az álláskeresők igényeit összehangolva igyekeznek betöltetni a feltárt és bejelentett álláshelyeket. A járási hivatalok foglalkoztatási osztályai 2017. januárban 816 alkalommal közvetítették az ügyfeleket a betölthető álláshelyekre. 

Az álláshelyek jellegéből adódóan a közvetítések 83,8%-a támogatott elhelyezésre irányult. 
A 684 közvetítési esetből 88 bér jellegű támogatási igénnyel társuló álláshelyre történt, egy munkahelyteremtő beruházás megvalósulása nyomán létesült munkahelyre, míg a többi révén közfoglalkoztatási jogviszony létesítésére volt lehetőség. 

A 2017. januárban kiadott közvetítőlapok az álláshely jellege szerint járásonként (db)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	Támogatott
	233
	113
	112
	77
	62
	87
	684

	Nem támogatott
	2
	38
	6
	1
	17
	68
	132

	Összes
	235
	151
	118
	78
	79
	155
	816


A munkáltatók a december végén, illetve az idén kiközvetített álláskeresők között többnyire megtalálták a számukra megfelelő munkaerőt, hiszen a lezárt 948 közvetítés 81,8%-a (775 eset) végződött munkaviszony létesítéssel. Járásonként ez az arány 61 és 93% között változott.

A közvetítéssel elhelyezkedők 97,5%-a támogatás mellett került vissza a munkaerőpiacra rövidebb-hosszabb ideig, melyben a közfoglalkoztatás volt a meghatározó (639 eset). Bér jellegű támogatás mellett pedig 113 munkaviszony létesítéssel járó lezárt eredményes közvetítésünk volt. A hat járásunkban 19 nem támogatott álláshelyre történt közvetítés végén rögzíthettek létszámfelvételt a közvetítők, ebből 10 a rétsági járásban realizálódott. 
Aktív foglalkoztatáspolitikai eszközök, szolgáltatások
A megye számára adott forrásokat, foglalkoztatáspolitikai eszközöket, az uniós programok nyújtotta lehetőségeket a kiemelt célcsoportok (alacsony iskolai végzettségűek, 25 év alatti fiatalok, 30 év alatti pályakezdő diplomások, 50 év felettiek, tartós munkanélküliséggel veszélyeztetettek, foglalkoztatást helyettesítő támogatásban részesülők, ellátatlanok, megváltozott munkaképességűek, nők, roma származásúak, közfoglalkoztatásban résztvevők) munkaerőpiaci esélyeinek javítására, foglalkoztatásának segítésére fordítjuk 2017-ben is.

Idén tovább folytatódnak az előző években a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program (GINOP) intézkedése keretében megkezdett programok, melyek a GINOP 5.2.1-14 Ifjúsági Garancia munkaerőpiaci program, a GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra” és a GINOP 6.1.1-15 „Alacsony képzettségűek és közfoglalkoztatottak képzése”címet viselik. Ezen túl a Nemzeti Foglalkoztatási Alap foglalkoztatási és közfoglalkoztatási alaprész 2017. évi keretei is az álláskeresők tartós vagy átmeneti munkába helyezését segítik. Tavasszal ismét elindul a „Közfoglalkoztatásból a versenyszférába” központi munkaerőpiaci program. Ezen túl 2017-ben a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program (TOP) keretében megyénkben négy program veszi kezdetét. 

A Nógrád Megyei Kormányhivatal rendelkezésére álló források 2017. január végén
	Megnevezés
	2017. évi előirányzat
	Ebből: új támogatásokra 

	
	 Ezer Ft

	NFA decentralizált FA
	286 725
	198 333

	NFA központi FA
	20 500
	0

	Közfoglalkoztatás keretei összesen
	6 457 692
	4 769 881

	GINOP 5.1.1-15
	1 696 553
	995 555

	GINOP 5.2.1-14
	1 005 905
	650 646

	GINOP 6.1.1-15
	653 184
	425 600

	TOP 5.1.1-15
	116 400
	116 400

	TOP 6.8.2-15
	45 000
	45 000

	TOP 5.1.2-15 M2
	74 000
	74 000

	TOP 5.1.2-15 SZVZ
	81 000
	81 000

	Bérgarancia Alap
	31 000
	31 000

	Összesen
	10 467 959
	7 387 416


Az Ifjúsági Garancia program támogatásai tovább segítik a fiatalok munkaerőpiaci integrációját   

A 2015 tavaszán indult GINOP 5.2.1-14 jelű munkaerőpiaci program (IGP-MEP) 2021-ig történő meghosszabbítása révén 6 148 főre emelkedett a bevonni tervezett nógrádi fiatalok létszáma. 
A program célja az első másfél évben a legalább 6 hónapja álláskereső fiatalok teljes körének megszólítása volt, ami 2016 őszén 4 hónapra módosult. 2017. évi tervünkben minimum 450 fő képzésbe vonása és 650 fő foglalkoztatási célú támogatása szerepel, melyhez, illetve az áthúzódó támogatások finanszírozására 1 005,9 millió Ft forrás áll rendelkezésünkre.  

2016 végére a programba vont személyek száma elérte a 2 936 főt, amit az idén 1 100 fővel szeretnénk növelni, ebből 138 fő januárban már megvalósult. A bevont 15-24 évesek 73,8%-a a regisztrálást követő hat hónapon belül a program alanya lett, minden 4. fiatal már tartósan álláskeresőnek számít, vagyis hat hónapon túl regisztrált, s akad közöttük néhány inaktív ügyfél is.

A program számos támogatási lehetőséget kínál a fiatalok minden rétegének, illetve az őket foglalkoztatóknak. Az elsődleges munkaerőpiacon történő elhelyezkedés esélyét növelő támogatásaink segítségével 2015 áprilisától 1 159 fő foglalkoztatása kezdődött el (ebből 14 fő januárban), döntő többségük legalább középfokú végzettséggel rendelkezik.
Az elmúlt 22 hónapban a vállalkozóvá válás támogatása 25 főt ösztönzött az önfoglalkoztatás megvalósítására, további 46 fő pedig megyén kívül létesített munkaviszonyt, akinek lakhatási költségeit csökkenti a támogatásunk. 

Munkaerőpiaci képzésbe 2015-2016-ban 690 fő kapcsolódott be, többségük sikeres vizsgát tett, illetve nyelvvizsgát szerzett. Az új szakmával eddig 55 fő tudott elhelyezkedni támogatásaink mellett. 
2017 elején 284 fiatal volt valamelyik tanfolyamunk hallgatója.
A programba vont 25 év alattiak közül az előzőeken túl 361 fő sorsa rendeződött rövidebb-hosszabb ideig. Önállóan, illetve közvetítésünk segítségével 256 fő talált munkát, 78 fő közfoglalkoztatásba kapcsolódott be, 21 fő a GINOP 5.2.2 Fiatalok vállalkozóvá válása program alanya lett, míg 6 fő visszakerült az oktatási rendszerbe.  

A GINOP 5.2.1-14 Ifjúsági Garancia és a GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra”
munkaerőpiaci programok főbb adatai 2015-2017-ben, fő

	Munkaerő-piaci program
	Bevont létszám
	Támogatásban részesülők létszáma

	GINOP 5.2.1-14
	3074
	1935

	GINOP 5.1.1-15
	2078
	2026


Az álláskeresők hét rétegét célzó programtól 2017-ben is jelentős sikereket várunk   

A 2015. októberben indult GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra” programba 2018 végéig legalább 4 037 fő bevonását tervezzük, melyből az elmúlt 16 hónapban 2078 fő (88 fő januárban) realizálódott. 
A bevont ügyfelek közül a legtöbb személy a bevonáskori státusza szerint alacsony iskolai végzettségű volt, őket az 50 év felettiek és a hat hónapon túl regisztrált álláskeresők követik.

Az álláskeresők elhelyezését elsősorban a bérjellegű támogatások segítik, melyeket többféle konstrukcióban nyújtunk a foglalkoztatóknak. 2015-2016-ban 1 325 fő munkába helyezését sikerült elérni, 2017-ben pedig több mint ezer fő munkába helyezését szeretnénk támogatni. Idei tervünkből januárban 49 fő realizálódott. Az önfoglalkoztatás megvalósítása mellett döntő ügyfeleink közül a program kezdetétől 75 fő részesült kedvező elbírásban, 2 fő az elmúlt hónapban. A megyén kívüli álláskeresést ösztönző lakhatási támogatást 48 fő részére ítélték meg a járási hivatalok foglalkoztatási osztályai a program kezdetétől.
A programban fontos szerepet szánunk a foglalkoztathatóságot elősegítő képzéseknek. Idei tervünkben számos tanfolyam indítása szerepel 776 fő bevonásával, melyek várhatón tavasszal indulnak. A 2015-től beiskolázottak száma meghaladta a félezer főt, közülük 289 fő képzése 2017-ben fejeződik be. 

Az alacsony iskolai végzettségűek idén is lehetőséget kapnak képzettségi szintjük növelésére 

A GINOP-6.1.1-15 „Alacsony képzettségűek és közfoglalkoztatottak képzése” című kiemelt projekt célja, hogy ösztönözze az alacsony iskolai végzettséggel, munkaerőpiacon keresett kompetenciával vagy szakképesítéssel nem rendelkező felnőtt lakosság, kiemelten a közfoglalkoztatottak részvételét az oktatásban, képzésben, és lehetőséget biztosítson számukra a munkaerőpiaci szempontból releváns képzettség, ismeretek, készségek, kompetenciák megszerzésére.
A program megvalósítása 2015 decemberében elindult és 2018 decemberében fejeződik be. A három év alatt a tervek szerint 4 097 fő kerül képzésbe Nógrád megyében, melyhez 1 064,3 millió Ft áll rendelkezésünkre. A BM 2017. június végéig 2 651 fő képzésbe vonását allokálta megyénkre, melyből 2016 végéig 1 229 már realizálódott. A következő hónapokban tehát 1 422 fő képzését kívánjuk elindítani. 
Ezen képzések zöme az önkormányzatok kisegítő feladataihoz kapcsolódik és a hosszabb idejű közfoglalkoztatás keretében valósul meg, de a járási startmunka és az országos közfoglalkoztatási programokhoz is több tanfolyam kapcsolódik. Az év második felére vonatkozó elvárások egyelőre csak részlegesen ismertek. 

A GINOP-6.1.1-15 program 2017. I. félévi létszámbevonási terve, fő
	Salgótarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye összesen

	454
	199
	227
	206
	172
	143
	1 422


A projekt keretében az elmúlt hónapban két tanfolyamon 31 fő közfoglalkoztatott személy kezdte meg a tanulmányokat, akik a rétsági járásban rongyszőnyeg-készítő és kézműves térkőgyártás ismeretek elsajátítására vállalkoztak. 

A programban január végére a megye minden járására kiterjedő képzések résztvevőinek száma 
1 260 fő volt. Közülük 620 fő képzése már véget is ért, akik 56%-a nem szakképesítést adó tanfolyamokra járt, viszont az adott munkakör betöltéséhez szükséges alapvető ismereteket pár hónap alatt elsajátították. Első vagy újabb szakképesítéshez pedig 273 fő jutott. 

A TOP programok 2021 végéig több mint 2 700 fő bevonásával valósulnak meg megyénkben       

A paktumokra vonatkozó felhívások 2015. év végén jelentek meg a Széchenyi 2020 program keretén belül s 2016-2021 között ötéves ciklust ölelnek át. A cél, hogy a létrejövő foglalkoztatási paktumok hozzájussanak azokhoz a forrásokhoz, amelyek segítségével meg tudják valósítani akár a képzési, akár a foglalkoztatási programjaikat. Nógrád megyére mintegy 4,2 milliárd Ft támogatás jut.

Újszerű ebben a programban, hogy a megvalósításban fontos szerepet vállalnak a megyei és helyi szereplők, az érdekképviseleti szervek, a munkáltatók, a civilek és az államigazgatási szervek, akik együttműködési megállapodást kötnek a pénzügyi források felhasználásának főbb elveire.
A paktum az álláskereső hátrányos helyzetű személyeket, a közfoglalkoztatottakat és az inaktívakat támogatja. A program szempontjából hátrányos helyzetűnek minősülnek az alacsony iskolai végzettségűek, a 30 év alatti diplomás pályakezdő álláskeresők, az 50 év felettiek, a GYED-ről, GYES-ről, ápolási díjról visszatérők, vagy legalább egy gyermeket egyedül nevelő felnőttek, 
a foglalkoztatást helyettesítő támogatásban részesülők, a tartós munkanélküliséggel veszélyeztetett, legalább 3 hónapja regisztrált álláskeresők, a megváltozott munkaképességű személyek és a roma nemzetiségűek.
A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program (TOP) keretében megyénkben négy program valósul meg, melyeknek elsődlegesen a gazdaságfejlesztést és a foglalkoztatás bővítését kell szolgálniuk, s melyekbe több mint 2 700 fő bevonása várható. Többségük foglalkoztatást elősegítő támogatással létesíthet munkaviszonyt, miközben minden harmadik személy átképzéssel növelheti munkaerőpiaci esélyét.
A TOP-5.1.1 „Nógrád megyei foglalkoztatási paktum” a Nógrád Megyei Önkormányzat konzorcium vezetésével, a TOP-6.8.2 „Foglalkoztatási együttműködés Salgótarjánban” a Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának koordinációjával valósul meg. A TOP-5.1.2 Helyi foglalkoztatási együttműködések "M2 vonzástérség" és a "Nógrádi Szabad Vállalkozási Zóna" programjai esetében a Nógrádi Fejlesztési Ügynökség a főpályázó. A programok a megye minden járására kiterjednek.
A programok foglalkoztatási célú támogatásaira, a képzésekre és a szolgáltatásokra 2017 folyamán 316,4 millió forint áll rendelkezésre, melyből több mint 200 fő képzését és közel 500 fő elhelyezkedési, vállalkozóvá válási támogatását lehet biztosítani. 
Hazai források is rendelkezésünkre állnak a 2017. évi céljaink megvalósításához       

A Nemzeti Foglalkoztatási Alap Foglalkoztatási Alaprésze Nógrád megyére decentralizált kerete esetében a 2017. évben új támogatásokra fordítható összege 198,3 millió Ft. E forrás az álláskeresők vállalkozóvá válását elősegítő támogatás (50,4%), a munkaerőpiaci szolgáltatás nyújtásának támogatása (23,7%), a lakhatási támogatás (12,6%) és a munkahelymegőrző támogatás (5,%) között került felosztásra, illetve terveink között szerepel a Pályaválasztási Kiállítás költsége (3,5%), valamint az eszközök működtetéséhez kapcsolódó költségek (0,7%) finanszírozása. A foglalkoztatást bővítő bértámogatás (4%) működtetésére engedélyt kértünk a megváltozott munkaképességűek foglalkoztatásának elősegítése céljából. 

A közfoglalkoztatás 2017-ben is meghatározó lesz megyénkben       
Az előző évről áthúzódó támogatási lehetőségek túlnyomórészt február végéig biztosítják 8-9 ezer fő képzését, foglalkoztatását. A startmunka programok az ütemezésnek megfelelően érnek véget, de a hagyományos és az országos közfoglalkoztatásból is lassú kiáramlás figyelhető meg. 
A közfoglalkoztatásban részt vevő személyek havi átlagos létszáma januárban 7,6 ezer fő volt, ami az egy évvel korábbinál 7,5%-kal kevesebb.  Az összes érintett létszám pedig meghaladta a 8 ezer főt. 
A hagyományos, hosszabb idejű foglalkoztatás keretében 3 642 fő, a kistérségi mintaprogramokban 3 212 fő, míg az országos közfoglalkoztatás keretében 1 333 fő volt érintett január során.
A Belügyminisztérium által felügyelt közfoglalkoztatás továbbra is három területen valósul meg: folytatódnak a kistérségi mintaprogramok, valamint az önkormányzatok által szervezett hagyományos közfoglalkoztatási és az országos közfoglalkoztatási programok. 
A kistérségi programokra 2015-től megyénk teljes területéről pályázhatnak, ugyanis a minden járásunk valamilyen szempont szerint hátrányosnak tekinthető.
A 2017-2018. évi programok kapcsán 94 önkormányzat élt az ajánlott lehetőséggel, akik összesen 187 kérelmet nyújtottak be az értékteremtő közfoglalkoztatás hét programelemére. Az előző évhez képest jelentős visszaesés történt, ami egyrészt a létszámfeltöltési problémákkal, másrészt a szigorúbb tervezési szempontrendszerrel, továbbá az adminisztratív többletmunkával hozható összefüggésbe. A programok megvalósítására 2017. március elejétől 2018. február végéig kerül sor 4,6 milliárd forint támogatás mellett, melyből közel 3,3 ezer főnek biztosíthatnak munkát a BM döntése szerint, illetve fedezhetik a beruházási és dologi költségeket. 
A hagyományos hosszabb idejű közfoglalkoztatás keretén belül az előző évben megkezdett támogatásoknak köszönhetően február végéig közel 3 ezer fő tevékenykedik, míg április végéig átlagosan további 1 200 fő képzéssel összekötött foglalkoztatása folytatódik. 
Az idei programokban az önkormányzatok, illetve intézményeik, a civil szervezetek, az egyházak, a költségvetési szervezetek, valamint a magán-erdőgazdálkodók márciustól 12 hónapon keresztül átlagosan 2 347 főt foglalkoztathatnak, amihez több mint 3 milliárd Ft forrás kapcsolódik. 
Az országos programokba idén is három megyei foglalkoztató (Ipoly Erdő Zrt, Nógrád Megyei Rendőr-főkapitányság, Nógrád Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság) kapcsolódik be, akik havi átlagban 331 fő (ebből 263 fő nógrádi) foglalkoztatására pályáztak, s ehhez 2017-2018. években több mint 489 millió Ft forrást használnának fel. A korábbi évekhez hasonlóan a megyén kívüli országos közfoglalkoztatók az elkövetkező hónapokban számos álláskeresőnek adnak majd munkát. 
Az országos hajléktalan mintaprogram a megyeszékhelyen 15 fő részvételével február végén befejeződik, megyénkben folytatása nem várható.
Mellékletek
A 15-74 éves népesség gazdasági aktivitása 

	Megnevezés
	Nógrád megye
	Országosan

	
	2015. év
	2016. év
	Változás 

2016-2015.
	2015. év
	2016. év
	Változás 

2016-2015.

	Foglalkoztatottak (ezer fő)
	76,1
	75,7
	-0,4
	4 210,5
	4 351,6
	141,1

	Munkanélküliek (ezer fő)
	6,9
	7,0
	0,1
	307,8
	234,6
	-73,2

	Gazdaságilag aktívak (ezer fő)
	83,0
	82,7
	-0,3
	4 518,3
	4 586,2
	67,9

	Gazdaságilag inaktívak (ezer fő)
	67,1
	65,9
	-1,2
	3 019,6
	2 921,3
	-98,3

	Aktivitási arány (%)*
	55,3
	55,6
	0,3
	59,9
	61,1
	1,1

	Foglalkoztatási ráta (%)*
	50,7
	51,0
	0,3
	55,9
	58,0
	2,1

	Munkanélküliségi ráta (%)*
	8,3
	8,4
	0,1
	6,8
	5,1
	-1,7


Alapadatok forrása: http://www.ksh.hu/stadat, * A változás %-pontban értendő. 
Főbb munkaerőpiaci adatok Nógrád megyében

	Megnevezés
	2017.

január
	Változás az előző 

hónaphoz képest
	Változás az előző 

évhez képest

	
	
	fő
	%
	fő
	%

	Nyilvántartott álláskeresők aránya*, %
	13,9
	-
	0,8
	- 
	-3,3

	Regisztrált álláskeresők száma, fő
	11 514
	614
	5,6
	-2 719
	-19,1

	Közülük

	  Pályakezdő 
	1 201
	9
	0,8
	-432
	-26,5

	  25 évesnél fiatalabb
	1 731
	64
	3,8
	-453
	-20,7

	  50 évesnél idősebb
	3 397
	193
	6,0
	-723
	-17,5

	  Férfi 
	6 234
	393
	6,7
	-1 579
	-20,2

	  Nő
	5 280
	221
	4,4
	-1 140
	-17,8

	  Fizikai foglalkozású (volt)
	10 296
	579
	6,0
	-2 464
	-19,3

	  Szellemi foglalkozású (volt)
	1 218
	35
	2,9
	-255
	-17,3

	  Alacsony iskolai végzettségű
	6 008
	305
	5,3
	-1 607
	-21,1

	  Középfokú végzettségű
	5 239
	298
	6,0
	-1 062
	-16,9

	  Diplomás
	267
	11
	4,3
	-50
	-15,8

	  Tartósan regisztrált álláskereső ** 
	3 904
	29
	0,7
	-515
	-11,7

	  Álláskeresési ellátásra jogosult***
	1 852
	90
	5,1
	-130
	-6,6

	  Foglalkoztatást helyettesítő tám-ra jogosult****
	4812
	313
	7,0
	-869
	-15,3

	Nyilvántartásba belépő
	1 737
	262
	17,8
	-392
	-18,4

	  Első alkalommal regisztrált
	71
	9
	14,5
	-42
	-37,2

	Nyilvántartásból kikerülő
	1 123
	-495
	-30,6
	14
	1,3

	Havi összes bejelentett álláshely, fő
	4 059
	-466
	-10,3
	1 908
	88,7

	  A hónap folyamán bejelentett új állás
	815
	-812
	-49,9
	62
	8,2


* A nyilvántartott álláskeresők gazdaságilag aktív népességen belüli aránya, melyet a gazdaságilag aktív népesség 2016. évi átlagos létszámával (82,7 ezer fő) számítottuk. A változás százalékpontban értendő.

** Legalább egy éve minden hónapban szerepeltek a regisztrált álláskeresők között.

*** Álláskeresési járadékra, vagy álláskeresési segélyre jogosultak zárónapi számát tartalmazza.

****Az 1993. évi III. törvény, 33.§-ában foglaltaknak megfelelő, 2015. március 1-től a járási hivatalok által megállapított aktív korúak ellátása.

A hat hónapon túl regisztrált 25 év alatti álláskeresők száma járásonként 2017. január végén (fő)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	Szakképzett
	  85
	33
	33
	  47
	22
	12
	232

	Szakképzetlen
	  92
	30
	28
	  75
	18
	11
	254

	Összesen
	177
	63
	61
	122
	40
	23
	486


A regisztrált álláskeresők összetételére jellemző főbb adatok Nógrád megyében
2017. január
	Megnevezés
	A regisztrált álláskeresők száma, fő
	Megoszlása (%) a(z)

	
	
	tárgyhónapban
	előző év azonos hónapjában

	Nemek szerint

	   Férfi
	6 234
	54,1
	54,9

	   Nő
	5 280
	45,9
	45,1

	Összesen
	11 514
	100,0
	100,0

	Életkor szerint

	   19 éves és fiatalabb
	437
	3,8
	4,0

	   20 - 24 éves
	1 294
	11,2
	11,3

	   25 - 34 éves
	2 311
	20,1
	20,4

	   35 - 44 éves
	2 574
	22,4
	22,8

	   45 - 54 éves
	2 428
	21,1
	21,1

	   55 éves és idősebb
	2 470
	21,4
	20,4

	Összesen
	11 514
	100,0
	100,0

	Iskolai végzettség intézménytípusok szerint

	   8 általánosnál kevesebb
	950
	8,3
	7,9

	   Általános iskola
	5 058
	43,9
	45,6

	   Szakmunkásképző,szakiskola
	2 833
	24,6
	24,5

	   Szakközépiskola,technikum
	1 581
	13,7
	12,8

	   Gimnázium
	825
	7,2
	7,0

	   Főiskola,egyetem
	267
	2,3
	2,2

	Összesen
	11 514
	100,0
	100,0

	A munkanélküliség időtartama szerint

	   1-3          hónapja
	3 937
	34,2
	35,8

	   4-6          megszakítás 
	1 948
	16,9
	15,4

	   7-12        nélkül   
	1 725
	15,0
	17,8

	   13-24      nyilvántartott
	1 808
	15,7
	16,0

	   24<         munkanélküli
	2 096
	18,2
	15,0

	Összesen
	11 514
	100,0
	100,0

	Ellátási jogosultság szerint

	   Álláskeresési, munkanélküli járadék
	988
	8,6
	7,8

	   Álláskeresési, nyugdíj előtti segély 
	864
	7,5
	6,1

	   Foglalkoztatást helyettesítő tám.
	4 812
	41,8
	39,9

	   Ellátatlan
	4 850
	42,1
	46,2

	Összesen
	11 514
	100,0
	100,0


Az FHT-re jogosult álláskeresők száma járásonként 2017. január végén (fő)

	Megnevezés
	Salgó-tarján
	Balassa-gyarmat
	Pásztó
	Szécsény
	Bátony-terenye
	Rétság
	Megye

	25 év alatt
	222
	52
	78
	118
	54
	34
	558

	25 - 54 év
	1 626
	407
	452
	548
	279
	145
	3 457

	55 év és felette
	379
	95
	114
	95
	76
	38
	797

	Összesen
	2 227
	554
	644
	761
	409
	217
	4 812


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2017. január 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Bárna
	80
	18
	26
	11,33
	2,68

	Cered
	74
	26
	31
	10,15
	2,40

	Egyházasgerge
	92
	20
	38
	20,49
	4,84

	Etes
	148
	63
	89
	15,45
	3,65

	Ipolytarnóc
	33
	6
	18
	10,19
	2,41

	Karancsalja
	126
	57
	64
	11,65
	2,75

	Karancsberény
	39
	13
	12
	6,63
	1,57

	Karancskeszi
	154
	38
	59
	12,36
	2,92

	Karancslapujtő
	291
	65
	99
	15,65
	3,70

	Karancsság
	226
	101
	142
	26,25
	6,20

	Kazár
	137
	63
	72
	11,47
	2,71

	Kisbárkány
	10
	1
	1
	7,87
	1,86

	Kishartyán
	63
	32
	34
	16,28
	3,85

	Litke
	79
	45
	39
	14,08
	3,33

	Lucfalva
	56
	17
	19
	13,21
	3,12

	Márkháza
	25
	6
	8
	13,81
	3,26

	Mátraszele
	82
	40
	52
	13,27
	3,14

	Mihálygerge
	32
	8
	14
	8,18
	1,93

	Nagybárkány
	62
	22
	31
	13,00
	3,07

	Nagykeresztúr
	18
	11
	7
	9,57
	2,26

	Rákóczibánya
	47
	14
	18
	11,11
	2,63

	Ságújfalu
	119
	26
	51
	16,60
	3,92

	Salgótarján
	2 223
	898
	1 108
	8,96
	2,12

	Sámsonháza
	9
	3
	4
	4,81
	1,14

	Somoskőújfalu
	116
	39
	39
	7,61
	1,80

	Sóshartyán
	138
	55
	95
	22,48
	5,31

	Szilaspogony
	19
	4
	7
	10,73
	2,54

	Vizslás
	69
	32
	26
	7,38
	1,74

	Zabar
	42
	9
	14
	14,58
	3,45

	Salgótarjáni járás                 
	4 609
	1 732
	2 217
	10,71
	2,53

	Balassagyarmat
	492
	131
	123
	4,58
	1,08

	Becske
	35
	5
	2
	8,97
	2,12

	Bercel
	58
	22
	13
	4,56
	1,08

	Cserháthaláp
	11
	2
	5
	4,45
	1,05

	Cserhátsurány
	58
	17
	24
	10,45
	2,47

	Csesztve
	20
	5
	6
	10,10
	2,39

	Csitár
	25
	5
	4
	8,87
	2,10

	Debercsény
	2
	1
	1
	3,28
	0,77

	Dejtár
	84
	21
	23
	8,63
	2,04

	Drégelypalánk
	115
	46
	72
	11,82
	2,79

	Érsekvadkert
	143
	27
	39
	5,60
	1,32

	Galgaguta
	22
	3
	4
	5,13
	1,21

	Herencsény
	40
	16
	9
	10,47
	2,47

	Hont
	20
	3
	8
	5,73
	1,35

	Hugyag
	88
	32
	51
	15,30
	3,62

	Iliny
	5
	 
	2
	4,42
	1,05

	Ipolyszög
	56
	12
	22
	11,99
	2,83

	Ipolyvece
	41
	18
	16
	7,04
	1,66

	Magyarnándor
	52
	19
	14
	6,55
	1,55

	Mohora
	70
	13
	29
	10,46
	2,47

	Nógrádkövesd
	24
	3
	4
	5,25
	1,24

	Nógrádmarcal
	27
	7
	7
	8,28
	1,96

	Őrhalom
	59
	21
	22
	8,31
	1,96


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2017. január 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*

	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Patak
	31
	9
	7
	5,19
	1,23

	Patvarc
	34
	6
	11
	6,39
	1,51

	Szanda
	19
	4
	12
	4,60
	1,09

	Szécsénke
	7
	3
	2
	5,19
	1,23

	Szügy
	69
	17
	16
	6,52
	1,54

	Terény
	18
	3
	5
	7,11
	1,68

	Balassagyarmati járás                                   
	1 725
	471
	553
	6,37
	1,51

	Alsótold
	9
	5
	1
	4,62
	1,09

	Bér
	23
	4
	3
	9,31
	2,20

	Bokor
	7
	3
	4
	8,64
	2,04

	Buják
	106
	32
	44
	7,19
	1,70

	Csécse
	29
	13
	11
	4,56
	1,08

	Cserhátszentiván
	4
	3
	2
	4,94
	1,17

	Ecseg
	125
	48
	74
	15,61
	3,69

	Egyházasdengeleg
	26
	8
	20
	8,55
	2,02

	Erdőkürt
	7
	2
	3
	2,10
	0,50

	Erdőtarcsa
	31
	17
	15
	8,03
	1,90

	Felsőtold
	8
	3
	2
	9,88
	2,33

	Garáb
	2
	1
	 
	6,45
	1,52

	Héhalom
	30
	10
	8
	4,38
	1,04

	Jobbágyi
	122
	39
	43
	8,82
	2,08

	Kálló
	128
	69
	84
	13,62
	3,22

	Kisbágyon
	13
	4
	5
	4,53
	1,07

	Kozárd
	10
	2
	5
	9,52
	2,25

	Kutasó
	5
	2
	1
	7,35
	1,74

	Mátraszőlős
	108
	38
	45
	10,34
	2,44

	Palotás
	41
	19
	9
	3,78
	0,89

	Pásztó
	357
	103
	110
	5,64
	1,33

	Szarvasgede
	16
	5
	4
	5,82
	1,37

	Szirák
	95
	38
	53
	12,45
	2,94

	Szurdokpüspöki
	69
	18
	15
	5,19
	1,23

	Tar
	130
	43
	66
	10,44
	2,47

	Vanyarc
	32
	15
	15
	3,71
	0,88

	Pásztói járás                                             
	1 533
	544
	642
	7,28
	1,72

	Endrefalva
	274
	148
	171
	32,43
	7,66

	Hollókő
	13
	4
	6
	6,57
	1,55

	Ludányhalászi
	77
	22
	31
	7,32
	1,73

	Magyargéc
	101
	42
	56
	17,57
	4,15

	Nagylóc
	146
	54
	78
	15,10
	3,57

	Nógrádmegyer
	257
	124
	157
	22,99
	5,43

	Nógrádsipek
	36
	7
	8
	7,30
	1,73

	Nógrádszakál
	81
	17
	31
	19,47
	4,60

	Piliny
	67
	21
	26
	15,73
	3,72

	Rimóc
	133
	48
	38
	11,47
	2,71

	Szalmatercs
	64
	27
	34
	20,38
	4,82

	Szécsény
	307
	92
	81
	7,45
	1,76

	Szécsényfelfalu
	23
	10
	10
	8,52
	2,01

	Varsány
	108
	43
	39
	9,73
	2,30

	Szécsényi járás                                           
	1 687
	659
	766
	12,91
	3,05


A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2017. január 20-án 

és az álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya*
	Megnevezés
	Álláskeresők száma, fő 
	Relatív mutató*, %
	Országoshoz viszonyított arány, %

	
	Összesen
	Tartósan regisztrált 
	FHT-re jogosult
	
	

	Bátonyterenye
	596
	142
	194
	6,86
	1,62

	Dorogháza
	45
	12
	9
	7,01
	1,66

	Mátramindszent
	48
	8
	15
	9,09
	2,15

	Mátranovák
	102
	26
	59
	8,96
	2,12

	Mátraterenye
	95
	16
	30
	8,02
	1,90

	Mátraverebély
	160
	58
	86
	12,28
	2,90

	Nemti
	48
	14
	17
	9,74
	2,30

	Szuha
	12
	2
	2
	3,48
	0,82

	Bátonyterenyei járás                                     
	1 106
	278
	412
	7,72
	1,82

	Alsópetény
	11
	1
	2
	2,86
	0,68

	Bánk
	22
	9
	4
	5,23
	1,23

	Berkenye
	10
	3
	2
	2,29
	0,54

	Borsosberény
	48
	12
	20
	7,17
	1,70

	Diósjenő
	69
	16
	13
	3,43
	0,81

	Felsőpetény
	13
	3
	1
	3,25
	0,77

	Horpács
	5
	3
	1
	4,39
	1,04

	Keszeg
	12
	4
	2
	2,55
	0,60

	Kétbodony
	10
	 
	3
	3,22
	0,76

	Kisecset
	3
	1
	 
	2,86
	0,68

	Legénd
	25
	7
	2
	7,46
	1,76

	Nagyoroszi
	82
	25
	17
	5,50
	1,30

	Nézsa
	34
	12
	16
	4,24
	1,00

	Nógrád
	28
	15
	6
	2,77
	0,65

	Nógrádsáp
	22
	7
	4
	3,76
	0,89

	Nőtincs
	29
	8
	7
	3,63
	0,86

	Ősagárd
	2
	2
	 
	0,91
	0,22

	Pusztaberki
	4
	 
	1
	4,60
	1,09

	Rétság
	117
	33
	28
	5,75
	1,36

	Romhány
	85
	16
	19
	5,66
	1,34

	Szátok
	82
	6
	41
	22,10
	5,22

	Szendehely
	30
	6
	7
	2,69
	0,64

	Szente
	10
	4
	3
	4,12
	0,97

	Tereske
	37
	9
	12
	8,11
	1,92

	Tolmács
	19
	7
	5
	3,73
	0,88

	Rétsági járás                                             
	809
	209
	216
	4,79
	1,13

	Nógrád megye                                                
	11 469
	3 893
	4 806
	8,47
	2,00

	Országosan (Budapesttel)                  
	288 307
	78 688
	87 203
	4,23
	1,00


*A regisztrált álláskeresők munkavállalási korú népességhez viszonyított aránya






� Forrás: KSH, STADAT-táblák
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